CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
Praça dos Três Poderes, nº 01

Bairro Centro, Campo Verde – MT
CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310

EMENDA MODIFICATIVA   N.º 01/2021:

AO PROJETO DE LEI N.º 122, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021:

Modifica-se, o artigo 4º com a seguinte redação:

Art. 4º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir

créditos adicionais suplementares até o limite de 44,27%

(quarenta e quatro vírgula  vinte e sete por cento) das despesas

fixadas mediante a utilização de recursos obtidos por excesso de

arrecadação, anulação de dotações orçamentárias e superávit

financeiro do exercício anterior na forma do disposto no artigo 43

da Lei 4320/64

Sala das Sessões;
Em 29 de novembro de 2021.

SOCORRO DOS SANTOS SOUZA

Vereador

Líder do Prefeito